TERESINA - PIQuarta, 15 de fevereiro de 2006 - Nº 33

5

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 003 / 2006.

OBJETO: Aquisição de material de expediente, destinados a Prefeitura Municipal de
Miguel Alves (PI), conforme Anexo I.
DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
08.03.2006 as 10:00 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.
EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min as 13h30min.

Miguel Alves (PI). 10.02.2006.

JOSÉ DE DEUS SILVA SALES
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

  P. P. 0144

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 006/06

OBJETO: Material de Manutenção
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
03/03/06 ás 10:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

  P. P. 0146

OUTROS

COMUNICADO

MARIA EDITH DA COSTA E SOUSA torna público que recebeu da Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos - SEMAR a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e a Licença de Operação (LO) para instalação de uma draga no Sítio São Gregório,
em Uruçuí (PI), no leito do Rio Paranaíba.

  P. P. 0140

EXTRATO DE FUNDAÇÃO DA EMPRESA JÙNIOR DA FAETE

A EMPRESA JÚNIOR DA FACULDADE DAS ATIVIDADES
EMPRESARIAIS DE TERESINA – FAETE – PROJETOS & CONSULTORIA.
CONSISTE EM UMA ASSOCIAÇÃO CIVIL, SEM FINS LUCRATIVOS, COM
PRAZO DE DURAÇÃO INDETERMINADO, COM SEDE À AVE. DR. NICANOR
BARRETO, 4381 BAIRRO VALE QUEM TEM. CEP: 64053-355 EM TERESINA-
PI, QUE SE REGERÁ POR ESTE ESTATUTO E PELAS DISPOSIÇÕES LEGAIS.
TEM COMO FINALIDADE, APLICAR PRÁTICA DOS CONHECIMENTOS
TEÓRICOS, PREPARAR FUTUROS PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE
ADMINISTRAÇÃO, TURISMO E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DOS
CURSOS E GRADUAÇÃO DA FACULDADE. SERÁ COMPOSTA POR UM
PRESIDENTE, UM DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO, UM
DIRETOR DE PLANEJAMENTO-NEGÓCIO, UM DIRETOR DE MARKETING
E PROPAGANDA, UM DIRETOR DE RH, UM DIRETOR JURÍDICO E UMA
SECRETÁRIA. OS BENS E DIREITOS COMPONENTES DO PATRIMÔNIO
SERÃO APLICADOS NA CONSECUÇÃO DE SEUS FINS INSTITUCIONAIS.

TERESINA(PI), 01 DE NOVEMBRO DE 2005
________________________________________

MARIA NEIDIMAR MENDES DE ABREU
C.P.F. 733.142.693-15

SECRETÁRIA
_______________________________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS FROTA NEPOMUCENO
C.P.F. 131.441.463-15

PRESIDENTE
  P. P. 0142

EDITAL

Por este edital ficam convocados todos os professores e servidores públicos do
município de Simões – PI, membros da categoria profissional, para a fundação do
sindicato dos professores e servidores públicos do município de simões – PI – SINPROS,
a se realizar no dia 04 de março de 2006, às 14:00hs, no Cetrecs, localizado na rua Dom
Expedito Lopes, s/n, Simões –PI, onde será lido e aprovado o Estatuto.

Comissão de constituição
Rosângela da Silva Oliveira

 P. P. 0143

PREFEITURA MUNICIPAL de MORRO de CHAPÉU do PIAUI-PI, Torna público que
requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR o pedido
de Outorga Preventiva com Vistas a reservar volume outorgável  de 8.760 m³ / ano,para
os poço das localidades: Barro Vermelho  e Malhada Baixa e de 4.380m³/ano para os
poços das localidades lagoa da Cruz e Aroeiras todos no município de Morro do
Chapéu do Piauí,inserido na bacia do Parnaíba e sub-bacia Longá. Localização
Cartográfico:Barro Vermelho Latitude: 03°46’33s e longitude 42°16’39’’n;Malhada
Baixa,latitude:03°37’39s’’ e longitude 42°14’54,6n Lagoa da Cruz latitude03°41’00’’ e
longitude 42°13’33n e Aroeiros: latitude:03°42’43,8’’s e longitude; 42°16’33’’.

 P. P. 0149

 P. P. 0153